关于举办“国家基金项目申报培训班”的通知

各高等院校：

为助力各高校教师准确把握 AI赋能科研的新趋势，有效做好 2026

年度国家社科基金、国家自然科学基金和教育部人文社科项目的准备工

作，切实提升国家基金项目的申报质量与成功率，湖北省高等教育学会

定于 2025 年 12 月 6 日至 7 日在武汉举办“国家基金项目申报培训班”。

本次培训将邀请资深评审专家现场作主题分享，现将有关事项通知如

下：

一、举办单位

主办单位：湖北省高等教育学会

承办单位：武汉奇观信息技术有限公司

二、参训人员

各高校科研部门负责人、教学部门负责人、学科专业负责人、教学

科研人员以及拟申报国家基金项目的高校教师。

三、时间及地点

报到时间：2025 年 12 月 5 日 13:00-22:00；

2025 年 12 月 6日 07:00-09:20。

培训时间：2025 年 12 月 6日（09:30-17:30）；

2025 年 12 月 7日（09:00-12:30）。

培训地点：光谷潮漫凯瑞国际酒店（武汉洪山区高新大道 408 号）

四、培训内容

1.科研课题申报的整体策略与方法；

2.国家社科基金项目申报策略与技巧；

3.国家自然科学基金项目申报策略与技巧；

4.教育部人文社科项目申报策略与技巧；

5.AI 在科研项目申报中的应用与实践。

详细日程安排将于学会官网（www.hahe.org.cn）及微信公众号另

行发布。

五、报名及费用

1.请扫描下方二维码，填写报名信息进行报名，报名截止日期为 12

月 5日 22:00。

（扫码报名）

2.本次培训费为 1600 元/人，发票由承办单位开具，培训期间食宿

统一安排，费用自理。

3.缴费方式

培训费可现场缴纳或会前转账汇款，银行转账及扫码支付时请注明

缴款人姓名、单位以及联系方式。

（1）银行转账

账号名称：武汉奇观信息技术有限公司

银行账号：1279 1218 7710 102

开户银行：招商银行股份有限公司武汉中北路支行

（2）扫码支付

4.住宿推荐

酒店名称：光谷潮漫凯瑞国际酒店

协议价格：350 元/间/晚（含早）

六、结业证书

参训学员按照规定完成规定课时，由湖北省高等教育学会颁发结业

证书，结业证书备注培训名称及课时。

七、联系方式

联系人：1.张小姣 166 0278 8169（同微信号）

2.聂文龙 187 1711 7373（同微信号）

3.周 颐 134 6999 5583（同微信号）

湖北省高等教育学会

2025 年 11 月 25 日